
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

 

 

SPH 2088/2016 

TMCZ 105056-000-00 

 

 

 

 

Smlouva o využití prostoru kolektoru 
 
 
 

Článek I  

Smluvní strany 

 

 
Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří, č.p.1, Hradčany119 08 Praha 1  

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina:  Č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxx/xxxx 

plátce DPH 

(dále jen "správce") 

 
a 

 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem: 148 00 Praha 4 - Chodov, Tomíčkova 2144/1  

zastoupen: Martinem Markem, Head of infrastructure operations,  

na základě pověření 

IČO: 64949681 

DIČ: CZ64949681 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxx/xxxx  

plátce DPH 

(dále jen "uživatel") 

 

 

 

 

Preambule 

http://www.hrad.cz/


 

2 
 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření a znění této smlouvy v souladu s ustanovením § 

1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, za účelem výstavby optického 

kabelu a jeho užívání uživatelem v prostoru kolektoru správce v areálu Pražského hradu 

dle předložené projektové dokumentace za podmínek schválení technického řešení a 

harmonogramu postupu výstavby správcem. 

I.  

Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je využití prostoru kolektoru specifikovaného v projektových 

dokumentacích uvedených dále v tomto ustanovení čl. I. této smlouvy a vedoucího v areálu 

Pražského hradu, se kterým je správce příslušný hospodařit (v této smlouvě dále uváděn 

také jako „kolektor“), tzn. umožnit uživateli v prostoru kolektoru instalaci optického 

kabelu v místě a způsobem podle správcem odsouhlasených projektových dokumentací 

uložených u Bezpečnostního odboru Kanceláře prezidenta republiky pod spisem číslo 

D1/2016-SPH a D2/2016-SPH a po dokončení výstavby užívání optického kabelu za 

účelem poskytování služeb elektronických komunikací za podmínek stanovených touto 

smlouvou. 

 
Celková délka kolektoru a vnitřních tras Nového paláce využitá pro instalaci optického 
kabelu je xxx m v úseku Sněmovní ulice 171/13 až Jižní křídlo Nového paláce 
Pražského hradu a xxx m v úseku Jižní křídlo Nového paláce Pražského hradu až 
Probošství. 
 
Uživatel je tak na základě této smlouvy a za podmínek v ní sjednaných oprávněn umístit 
do shora popsaného kolektoru svůj optický kabel a v tomto kolektoru optický kabel 
provozovat. Za to se uživatel zavazuje zaplatit správci v této smlouvě sjednanou úplatu. 

 

II.  

Cenové a platební ujednání 

 
2.1. Uživatel se zavazuje hradit správci příspěvek na provoz kolektoru. Příspěvek na 

provoz kolektoru je stanoven za využití prostoru uživatelem v rozsahu dle článku I. této 

smlouvy. 

 
2.2. Uživatel se zavazuje hradit příspěvek na provoz kolektoru ve výši 55.440,- Kč 

(slovy: padesátpěttisícčtyřistačtyřicet korun českých) za jeden kalendářní rok, k této 

částce bude připočtena DPH v zákonem stanovené v ýši, a to na základě daňového dokladu 

vystaveného správcem se splatností 21 dnů od doručení uživateli. Daňový doklad bude 

správcem vystaven vždy v lednu příslušného kalendářního roku, za který platba přísluší. V 

roce 2016 bude daňový doklad vystaven na poměrnou část příspěvku na provoz kolektoru 

nejpozději do 14 d nů od dokončení a předání výstavby optického kabelu. 

 

Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy a číslo 

této smlouvy. Nebude-li vystaven oprávněně, či nebude-li obsahovat požadované 

náležitosti, zejména číslo smlouvy, nebude uživatelem proplacena a uživatel nebude s 

úhradou v prodlení. Správce je v takovém případě povinen na základě žádosti uživatele 

vystavit nový daňový doklad. Ode dne doručení řádně vystaveného daňového dokladu běží 

nová lhůta splatnosti. 



 

3 
 

 
Příspěvek na provoz kolektoru bude správcem valorizován jednou ročně procentuální 

hodnotou indexu spotřebitelských cen ČSÚ (CPI – Consumer Price Index), zveřejněného za 

předchozí kalendářní rok, a to počínaje rokem 2017. Zvyšovat se bude plná výše příspěvku 

na provoz kolektoru za jeden kalendářní rok. O zvýšení příspěvku na provoz kolektoru 

informuje správce uživatele dopisem nejpozději do 31. března příslušného roku, příspěvek 

se takto zvyšuje s účinností od 1. dubna příslušného roku.  

 
2.3. Cenu stavebních prací souvisejících s umístěním optického kabelu do prostoru 

kolektoru hradí plně uživatel bez možnosti náhrady ze strany správce. 
 

III.   

Úrok z prodlení 

 
Smluvní strany se dohodly, že bude-li uživatel v prodlení se splněním svého peněžitého 

závazku, zaplatí správci úrok z prodlení ve výši 0,05%  z nezaplacené částky za každý 

den prodlení, a to do 30 dnů ode dne obdržení vyúčtování úroku z prodlení. Tímto 

ustanovením není dotčeno právo správce požadovat náhradu škody způsobené 

uživatelem. 

 
IV. 

Podmínky výstavby 

 

4.1 Správce se touto smlouvou zavazuje poskytnout potřebnou součinnost při výstavbě a 

zajištění provozu optického kabelu. Výstavba optického kabelu bude probíhat podle předem 

odsouhlaseného harmonogramu výstavby. Harmonogram se zavazuje uživatel předložit 

správci nejpozději do 5 dnů od podpisu této smlouvy.  

 

4.2 Uživatel prohlašuje, že provede výstavbu optického kabelu v prostorách správce třetí 

osobou – S com, s.r.o., se sídlem Františka Diviše 1534/5, 10400 Praha 10 - Uhříněves IČO 

25668901 (dále také jen „zhotovitel“), která splňuje podmínky dle zvláštních právních 

předpisů, zejména zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 

bezpečnostní způsobilosti, v platném znění.  

Uživatel se zavazuje zajistit, že jím vybraný zhotovitel bude při výstavbě optického kabelu 

dodržovat podmínky stanovené správcem v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně 

utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti (dále jen „Zákon“), na základě podmínek 

přístupu podnikatele k utajovaným informacím podle § 15 a 15a Zákona a formy přístupu 

podnikatele k utajovaným informacím podle § 20 pro seznamování, poskytování a 

ukládání a tvorbu utajovaných informací: 

a. Zhotovitel bude držitelem platného osvědčení podnikatele podle § 54 Zákona pro 

přístup k utajované informaci stupně Důvěrné nebo vyšší; 

 

b. Forma přístupu k utajované informaci je stanovena podle § 20, odst. 1 písm. b) 

Zákona, tzn. seznamování; 

 



 

4 
 

c. Utajované informace stupně Důvěrné budou poskytnuty jen fyzickým osobám, které 

splňují podmínky uvedené v § 11, odst. 1 Zákona a jsou držiteli osvědčení fyzické 

osoby (dle § 54 Zákona) pro přístup k utajované informaci stupně Důvěrné nebo vyšší; 

 

d. Před zahájením výstavby zajistí uživatel předložení dokladů zhotovitele podle § 11 

odst. 2 Zákona „Poučení“ zaměstnanců zhotovitele; 

 

e. Poučení zhotovitele před prvním přístupem k utajované informaci provede 

bezpečnostní ředitel správce podle § 11 odst. 2 zákona. 

Uživatel se zavazuje před zahájením výstavby optického kabelu předložit správci doklady dle 

zvláštních předpisů o tom, že zhotovitel uživatele je způsobilý ke vstupu do prostoru 

kolektoru a k provedení výstavby v souladu se Zákonem. 

4.3 Výstavba optického kabelu bude probíhat za podmínek státně-reprezentačního 

provozu areálu Pražského hradu. Uživatel je povinen přerušit, či omezit výstavbu optického 

kabelu z důvodu uvedeného v předchozí větě, bude-li mu správcem omezení provozu 

v areálu Pražského hradu oznámeno. Nepřerušení prací se považuje porušení povinnosti a 

správce je oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: 

desettisíc korun českých) za každý případ porušení této povinnosti. 

 

4.4 Do 5 dnů od podpisu této smlouvy se zavazuje uživatel předložit jmenný seznam 

osob určených k výstavbě optického kabelu, doplněný o identifikační údaje těchto osob, 

průkazové fotografie v elektronické podobě ve formátu např. *jpg, součástí seznamu osob 

bude také výpis z evidence Rejstříku trestů bez záznamu, ne starší 90 dnů ke dni předložení, 

nebo Oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované informaci stupně utajení 

VYHRAZENÉ, nebo osvědčení NBÚ příslušného stupně utajení („D“ a vyšší), pro každou 

osobu uvedenou na seznamu. Vstup do vybraných objektů je podmíněn vydáním karet tzv. 

dočasného průkazu ke vstupu Bezpečnostním odborem Kanceláře prezidenta republiky (dále 

také jen „karty“). Tyto karty se zavazuje uživatel protokolárně převzít a při předání výstavby 

optického kabelu.  Karta bude vydána každému pracovníkovi uživatele, který se bude 

pohybovat v areálu Pražského hradu při výstavbě optického kabele. Nevrácení byť i jen 

jedné karty se považuje za porušení smlouvy a správce má právo na úhradu smluvní pokuty 

ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) této smlouvy za každou nevrácenou 

kartu. Do prostoru kolektoru bude umožněn vstup pouze osobám, kterým byl vydán dočasný 

průkaz ke vstupu. Na místech, kde jsou stálé čtečky el. kartového systému, popřípadě čtečky 

mobilní, je takový pracovník povinen pro vstup, výstup a svou identifikaci využívat 

výhradně a vždy tyto čtečky. Pracovníci jsou povinni se identifikovat prostřednictvím 

dočasného průkazu ke vstupu na vyžádání bezpečnostních složek působících v areálu 

Pražského hradu. Všichni pracovníci uživatele zajišťující výstavbu optického kabele budou 

mít viditelně označení názvem či logem uživatele (tj. u subdodavatelů označení uživatele). 

Označení bude jednotné pro všechny pracovníky. Každý pracovník bude mít u sebe po dobu 

provádění díla na Pražském hradě tzv. dočasný průkaz ke vstupu vydaný v souladu s tímto 

odstavcem. 

4.5 Výstavba optického kabelu bude probíhat v pracovních dnech a pracovní době od 

8:00 do 17:00 hod., nebude-li dohodnuto mezi smluvními stranami jinak. Výstavba 

optického kabelu bude provedena nejpozději do 60 dnů od předání podkladů dle odst. 4.1 a 

4.4 tohoto článku a vydání a protokolárním předání jednotlivých karet dle odst. 4.4 Uživateli. 



 

5 
 

Před zahájením výstavby optického kabele bude sepsán protokol o zahájení a bude dohodnut 

rozsah fotodokumentace výstavby. 

 

4.6 Po dobu výstavby optického kabelu zajistí správce přítomnost odpovědného 

pracovníka. Osoby provádějící výstavbu optického kabelu jsou povinny dodržovat a řídit se 

pokyny tohoto pracovníka po celou dobu výstavby.  

 
4.7 Uživatel prohlašuje, že je mu znám stav kolektoru a že je tento stav způsobilý pro 

výstavbu a provozování optických kabelů. Uživatel odpovídá za provádění prací při 

výstavbě, zejména že budou prováděny v souladu s platnými veřejnoprávními předpisy 

pro provoz kolektoru. Dále se uživatel zavazuje dodržovat způsobem touto smlouvou 

stanoveným dodržovat ČSN, ČSN EN, případně určené normy, které se tímto stanovují za 

závazné, rozhodnutí, stanoviska, vyjádření a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací, a obecně 

závazné právní předpisy ČR. Pokud porušením smluvních povinností, ČSN, ČSN EN, 

případně určených norem, rozhodnutí, stanovisek, vyjádření a.j. veřejnoprávních orgánů a 

organizací či obecně závazných právních předpisů ČR vznikne jakákoli škoda, hradí ji v 

plném rozsahu uživatel. 

 
4.8 Uživatel se zavazuje, že bude při výstavbě vedení optického kabelu v kolektoru 

postupovat v souladu s podmínkami stanovenými ustanoveními této smlouvy, 

ustanoveními výňatku z vnitřního předpisu správce Provozního řádu pro správu, 

provozování a údržbu systému kolektorů a štol v areálu Pražského hradu č. 01/01/2015 a 

odsouhlasenou projektovou dokumentací popsanou v čl. I této smlouvy. Dále se 

uživatel zavazuje provést výstavbu optického kabelu v souladu se závazným 

památkovým stanoviskem, či památkovou směrnicí Odboru památkové péče 

Kanceláře prezidenta republiky, budou-li vydány. 

 
4.9 Uživatel dále odpovídá za bezpečnost při provádění prací (vyškolení pracovníků, 

oprávnění pro danou činnost, užívání ochranných pracovních pomůcek, bezpečnostní 

opatření apod.). 

 
4.10 Uživatel se zavazuje provádět výstavbu optického kabelu s maximální šetrností 

k objektům i prostředí Pražského hradu. 

 
4.11 Uživatel se zavazuje, že veškerá činnost bude prováděna tak, aby nedošlo k 

poškození ani ohrožení stávajících architektonických a historických prvků v areálu 

Pražského hradu, nedošlo k poškození ani ohrožení samotného kolektoru či 

stávajících inženýrských sítí umístěných v kolektoru Pražského hradu. Uživatel se 

zavazuje zajistit zakrytí stávajících inženýrských sítí a dalších zařízení v kolektoru, 

tak aby bylo zabráněno jejich poškození. Zakrytí musí být odsouhlaseno správcem. 

 
4.12 V rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je uživatel povinen plnit m.j. tyto 

povinnosti: 

 

a) Řádně seznámit pracovníky, kteří se budou podílet na výstavbě optického kabele, s 

příslušnými bezpečnostními, požárními, hygienickými a ekologickými předpisy, 

jejichž znalost je nutná k řádnému a bezpečnému provedení díla. 



 

6 
 

b) Dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy. 

c) Používat při provádění výstavby optického kabele přístroje, stroje a zařízení, jejichž stav 

odpovídá požadavkům příslušných technických a bezpečnostních předpisů a jsou na 

nich prováděny pravidelné kontroly a revize dle požadavků příslušných technických a 

bezpečnostních předpisů popř. požadavků od výrobce. 

d) Rozmístit bezpečnostní sdělení, tabulky a barevné značení zdrojů nebezpečí a jemu 
přiděleném pracovišti, tj. tam kde bude výstavba optického kabele probíhat. 

e) V p řípadě nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob nebo způsobit 

provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení, ihned přerušit práci, upozornit 

ihned správce a podle možnosti upozornit všechny osoby, které by mohly být tímto 

nebezpečím ohroženy. O přerušení práce musí být uživatelem proveden zápis. 

f) Respektovat při provádění výstavby optického kabele stávající ochranná pásma 
inženýrských sítí uložených pod zemí a nad zemí. 

g) Zajistit pro své pracovníky vybavení osobními ochrannými pracovními prostředky podle 

rizik, kterým budou vystaveni při provádění výstavby a zajišťování provozu optického 

kabele a kontrolovat jejich používání. Dále je povinen vybavit všechny osoby osobními 

ochrannými pracovními prostředky odpovídající ohrožení, které pro tyto osoby z 

provádění výstavby vyplývá. Za bezpečnost a ochranu zdraví těchto osob v prostoru 

výstavby a zajišťování provozu optického kabele odpovídá uživatelem v plné míře. 

h) Odpovídat za pořádek a čistotu, neznečišťovat prostory užívané společně se správcem 

nebo jinými osobami. Uživatel musí v případě znečištění okamžitě uvedené prostory 

uklidit. Uživatel nesmí v těchto prostorách ani dočasně bez vědomí a bez předchozího 

souhlasu správce skladovat ani odkládat žádný materiál, suť ani předměty. 

i) Vykonávat veškeré odborné práce pouze těmi svými pracovníky nebo pracovníky svých 
subdodavatelů, majícími příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci těchto pracovníků je 
uživatel povinen na požádání správce doložit. 

j) Nepoužít žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. 

 
4.13 Uživatel je povinen na základě zákona č. 133/1985 Sb., v platném znění, zajistit 

požární asistenční hlídku při provádění požárně nebezpečných prací minimálně v rozsahu 

daném touto právní normou. Povolení k provádění požárně nebezpečných prací v areálu 

Pražského radu vydává pověřený referent  BOZP a PO SPH tel. xxx xxx xxx, xxx xxx 

xxx. 

 
4.14 Vykonává-li uživatel při provádění výstavby činnosti se zvýšeným požárním 

nebezpečím a zvýšeným nebezpečím vzniku požáru (viz dále), je povinen v dostatečném 

předstihu před zahájením prací určit podmínky požární bezpečnosti dle vnitřního předpisu 

správce Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany a Provozního řádu pro správu, 

provozování a údržbu systému kolektorů a štol v areálu Pražského hradu č. 01/01/2015. 

Opatření, vyplývající z výše uvedených vnitřních předpisů je uživatel povinen předložit 

pověřenému referentovi BOZP a PO SPH v dostatečném předstihu před zahájením prací 

k vyhodnocení. Pověřený referent BOZP a PO SPH stanovuje v písemném zápisu podmínky 

provádění těchto prací a uživatel je povinen se těmito podmínkami řídit. Pověřený zástupce 

uživatele pak po celou dobu provádění prací vystavuje denní příkazy k provádění prací se 

zvýšeným požárním nebezpečím, resp. zvýšeným nebezpečím vzniku požáru, ve kterých 

konkretizuje požárně bezpečnostní opatření k prováděným pracím. Denní příkazy vystavuje 

na formulářích, které obdrží od pověřeného referenta BOZP a PO SPH. Specifikace činností 

se zvýšeným požárním nebezpečím je uvedena v příloze č. 4 Směrnice č. 01/04/2011 



 

7 
 

k zajištění požární ochrany předpisu. V případě pochybnosti o zařazení provozovaných 

činností, rozhoduje o začlenění pověřený referent BOZP a PO SPH tel. xxx xxx xxx, xxx xxx 

xxx. 

4.15 Uživatel je povinen seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat následující 

vnitřní předpisy správce: 

 
-  Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany 

- Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 

o režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH 

-  Dopravní řád. 

-  Směrnice vedoucího KPR č. 080326 o režimu vstupu do systému kolektorů a štol 

Pražského hradu 

- výňatek z Provozního řádu pro správu, provozování a údržbu systému kolektorů a 

štol v areálu Pražského hradu č. 01/01/2015. 

S výše uvedenými řídícími akty, i se všemi dalšími, které budou uživateli předány jako 

závazné, je uživatel povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty (zejména 

subdodavatele), které se budou podílet na výstavbě optického kabele a mají s uživatelem 

smluvní vztah a zavázat je k jejich dodržování. V případě změny některého vnitřního předpisu 

či vydání nového vnitřního předpisu se uživatel zavazuje upravit způsob provádění výstavby 

v souladu se zněním takového vnitřního předpisu a řídit se jím a to od okamžiku, kdy bude 

s novým předpisem či změnou vnitřního předpisu seznámen. 

 

4.16 Po skončení výstavby bude mezi smluvními stranami podepsán protokol o provedené 

výstavbě se zachycením způsobených škod, v protokolu budou zaznamenány i identifikace 

značení sítí v souladu s ČSN 73 7505. Uživatel předá správci následující dokumenty: 

- dokumentace skutečného provedení v písemné a výkresové podobě a v digitální podobě 

ve formátu *.dwg v režimu utajovaných informací stupně Důvěrné, 

- geodetické zaměření průběhu optického kabelu v tištěné a elektronické podobě v režimu 

utajovaných informací na stupeň Důvěrné, dle „Pokynů pro zpracování geodeticky 

měřeného skutečného provedení stavby“ 

- fotodokumentace provedení výstavby optického kabele v elektronické podobě na CD či 

DVD. 

V. 

Provoz optického kabelu 

 

5.1 Uživatel je povinen udržovat optický kabel v dobrém technickém stavu, tak aby 

neohrozil bezpečnost a provozuschopnost ostatních sítí a zařízení nebo osob v kolektoru.  

5.2 Uživatel se zavazuje udržovat barevné či jiné předepsané značení dle ČSN 73 7505 

po dobu životnosti optického kabelu. 

5.3 Správce se zavazuje zajistit pro údržbu a opravy přístup k optickému kabelu a 

doprovod v prostorách kolektoru. Přístup k prostorám je možný jen po předchozím 

oznámení. Pro zajištění vstupu do areálu Pražského hradu a přístupu do kolektoru je 

uživatel povinen nejméně 10 pracovní dnů před předpokládaným termínem údržby či 

opravy optického kabelu nahlásit písemně správci jména osob, včetně jejich 

identifikačních údajů a předložit doklady dle čl. 4, odst. 4.4 této smlouvy. Do prostoru 



 

8 
 

kolektoru bude umožněn vstup pouze osobám, kterým byl vydán dočasný průkaz ke vstupu. 

Pro tyto účely se správce zavazuje určit zaměstnance oprávněného jednat ve věcech 

souvisejících s provozem optického kabelu uživatele. Správce upozorňuje uživatele, 

že uživatel není oprávněn sám vstupovat do prostor kolektoru, ani mu nemůže být 

umožněn vstup bez předchozího ohlášení správci. 

 

5.4 Uživatel je povinen při provozu optického kabelu dodržovat rovněž podmínky dle čl. 

IV., odst. 4.4, 4.7, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11, 4.12, 4.13, 4.14 a 4.15 této smlouvy. 

 

5.5 Uživatel se zavazuje do 10 dnů od podpisu protokolu dle čl. IV., odst. 4.16 této 

smlouvy předložit správci jmenný seznam osob určených k zajištění provozu optického 

kabelu, doplněný o identifikační údaje těchto osob. Do prostoru kolektoru bude umožněn 

vstup pouze osobám uvedeným na tomto seznamu po předchozím oznámení určenému 

zaměstnanci správce dle čl. 5.3 a po předložení karty tzv. dočasného průkazu ke vstupu 

Bezpečnostním odborem Kanceláře prezidenta republiky (dále také jen „karty“). Taková 

karta bude předána osobě zajišťující provoz optického kabelu. Karta bude vrácena zpět 

správci po skončení zajištění činnosti v kolektoru. Na místech, kde jsou stálé čtečky el. 

kartového systému, popřípadě čtečky mobilní, je taková osoba povinna pro vstup, výstup a 

svou identifikaci využívat výhradně a vždy tyto čtečky a dále je povinna se identifikovat 

prostřednictvím dočasného průkazu ke vstupu na vyžádání bezpečnostních složek působících 

v areálu Pražského hradu. 

V případě změny osoby uvedené na seznamu, zavazuje se uživatel předložit seznam nový, 

aktualizovaný.  

 

5.6 Po uplynutí sjednané doby trvání smlouvy odstraní Uživatel svým nákladem optický 

kabel z kolektoru správce. Odstranění optického kabelu z kolektoru bude probíhat za 

obdobných podmínek, jako probíhala jeho výstavba. V případě, že k vyjmutí optického 

kabelu bude zapotřebí provádět stavební práce, uvede Uživatel dotčenou část kolektoru do 

původního stavu, nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak. 

 

VI. 

Doba trvání smlouvy 

 
6.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 30. 4. 2019. 

 

6.2. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoliv vypovědět, i bez uvedení důvodu. Výpověď 

musí být písemná. Výpovědní doba se sjednává v délce šesti měsíců a počíná běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně 

doručena. Smluvní strany vylučují možnost automatického pokračování vztahu po uplynutí 

sjednané doby.  

 

6.3. Správce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, nepostupuje-li uživatel v souladu s 

touto smlouvou a to ani po písemném upozornění správce ve lhůtě jím určené k nápravě, 

která nebude kratší než 10 pracovních dnů. Neplnění těchto povinností uživatelem se 

považuje za podstatné porušení smlouvy. Správce je také oprávněn odstoupit od této 



 

9 
 

smlouvy v případě, že dosáhne účelnějšího nebo hospodárnějšího využití kolektoru při 

zachování hlavního účelu, ke kterému slouží, nebo bude-li potřebovat kolektor k plnění 

funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanovenému předmětu 

činnosti. 

 

6.4. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany 

odstoupit od smlouvy je doručen druhé straně. 

 

6.5. V případě ukončení smluvního vztahu je uživatel povinen vyklidit veškerá svá 

zařízení a protokolárně předat jím užívané prostory a uvést vše do původního stavu 

nejpozději v den ukončení účinnosti smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak. 
 
 
 
 

VII.   

Odpovědnost za škody, smluvní pokuta 

 
7.1 Uživatel nese veškerá rizika, která mohou vzniknout v souvislosti s umístěním a 

provozem optického kabelu v kolektoru správce. Uživatel se zavazuje nést veškeré 

náklady na opravy kolektoru, které vniknou v důsledku jeho činnosti. 

 

7.2 Uživatel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou správci z 

důvodu porušení povinností uživatele stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy. 

Uživatel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou správci v souvislosti s plněním 

třetími osobami (zaměstnanci, subdodavateli či dalšími osobami), stejně, jako by ji způsobil 

sám.   

Uživatel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že 

ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se pro účely stanovení 

rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností Uživatele podle této smlouvy 

nepoužije. 

 

7.3 Škody, za které odpovídá podle článku VII. odst. 7.2 Uživatel, odstraní Uživatel na 

vlastní náklady ve lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. 

V případě, že tak neučiní nebo odstranění nebude možné, je povinen náhradu škody uhradit 

správci v plné výši a v neomezeném rozsahu, a to do 30 kalendářních dnů od doručení 

vyúčtování zpracovaného správcem. Pro případ prodlení uživatele s náhradou škody podle 

článku VIII. odst. 7.2 této smlouvy se uživatel zavazuje zaplatit správci smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

7.4 Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 

uživatele, není-li touto smlouvou stanovena pokuta jiná, je uživatel povinen zaplatit správci 

smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč (slovy: desettisíc korun českých) za každý případ 

porušení povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 



 

10 
 

VIII.  

Ostatní ujednání 

 
8.1. Uživatel není oprávněn převést právo k využití prostoru kolektoru včetně svého 

zařízení (tj. optického kabelu) v prostoru na třetí osobu ani využívat svého zařízení k 

jiným účelům než je stanoveno v předmětu této smlouvy. Porušení tohoto ustanovení se 

považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti uživatele a je důvodem 

k okamžitému odstoupení od smlouvy. Uživatel je však oprávněn užít k činnostem 

(výstavba a zajištění provozu optického kabele), které v kolektoru provádí, 

subdodavatele, za které odpovídá stejně, jako kdyby činnosti v kolektoru prováděl sám. 

Uživatel je však povinen předložit seznam svých subdodavatelů správci do 5 dnů od 

podpisu smlouvy. Uživatel je povinen zajistit, aby subdodavatelé splňovali podmínky 

stanovené v této smlouvě. Uživatel je dále povinen seznámit subdodavatele s podmínkami 

této smlouvy, což není považováno za porušení obchodního tajemství. 

 

8.2. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, 

nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto 

informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 

celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace 

stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy správci vznikne povinnost výše 

uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů a dále, bude-li 

o tyto informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva 

v uvedeném znění, může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými 

právními předpisy.   

 
8.3. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 

které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 

Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání 

dle této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace 

služby poštovní datová zpráva). Zpráva doručená do datové schránky bude specifikována 

označením čísla této smlouvy Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními 

předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále 

sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby 

dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

8.4. Uživatel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými 

pojistnými podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, 

opomenutí či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být 

způsobilé krýt vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena 

jako událost pojistná. Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, uživatel 

se zavazuje uhradit správci škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část 

nákladů souvisejících se škodou. Uživatel se zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou 

smlouvu v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy, a to i v případě, že dojde ke 

změně v rozsahu či povaze. Na vyžádání správcem se uživatel zavazuje předložit správci 

platnou pojistnou smlouvu splňující podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 5ti kalendářních dnů. 

 



 

11 
 

8.5.  Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně 

číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, 

bez připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 

smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 

právně neplatná a neúčinná. 

 
8.6. Tato smlouva se vyhotovuje v 5-ti stejnopisech, z nichž 3 obdrží správce a 2 uživatel. 

 
8.7. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

tato byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

8.8. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím 

k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
 

 
 
 
V Praze dne       V Praze dne 

 

 

 

 Martin Marek Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

  ředitel 

T-Mobile Czech Republic a.s. Správa Pražského hradu 

  

 


